Alexan-

Alexander. Valet & Adriani Patricij Nouarchi, cuius Ioannes. Cu-
 ropalates meminit, in Compendio Historiarum fol. 43. hic cum
 ad liberandos Syracusanos cum exercitu à Constantinopolita-
 no Imp. mitteretur, & haud prospera navigatione vsus, in portu
 Peloponensi, qui Accipitris vocatur, hæreret; urbem intellexit
 captam esse à Dæmonibus loca deserti incolentibus. *Locus est,* inquit
 Ciropalates, in Peloponeso, qui vocatur Palus, propter syluam, quæ ibi est,
 densitatem, hoc sortitus cognomen. Hic Romanorum classis in statione e-
 rat. Quadam igitur nocte cum Dæmones illic habitantes, inter se colloque-
 rentur, audierunt Pastores heri captas & solo aquas Syracusas, diuulga-
 tas, ab alio in alium fama ad Adrianum quoque peruenit, qui accersitis
 pastoribus, diligenterq; interrogatis, comperit quæ audierat illorum verbis
 confirmata: cumq; ve- et suis auribus ipse ea percipere, per ipsos Dæmones
 perueniat, audiuit iam captas esse Syracusas. Hæc ibi.

Se. undò sunt lo. a humida & paludosa. Afferit hoc quidem Io-
 annes Bodinus; sed Dominus insinuat alicubi, apud Euangelistam
 Lucam, cap. 11. dum docet eiectos ab hominibus Spiritus, in locis
 in aquosis non inuenire requiem, & idcirco ad priores sedes reuerti:
 significans eosdem in lo. is aquosis requiem inuenire, atque ibi se-
 des suas fig. re. Hinc est, ut apud Aquilonares populos Spectra plu-
 ra inueniantur: & flammantes ignes, quæ sæpè vel Spectra sunt,
 vel non sine Spectris, secundùm aquas conspiciantur, & ad aquas,
 ut incautos homines suffocent, prouocent. Hinc in Cracouiensi
 tractu, infestus lacus ab omni piscatione incolas prohibuit; & an-
 no 1283. nouo Spectro factus est celebrior. Rem totam his verbis in
 sua Polonia refert Cromerus. Memoratur, inquit, in Cracouiensi tra-
 ctu Spectrum apparuisse. Lacum enim quendam per amplum infestatione
 Dæmonum piscationibus & vsibus hominum exemptum fuisse: Ad eum, hy-
 berna glacie concretum, vicinos cum sacerdotibus Vexilla, Cruces, & Reli-
 quias sacras, quibus vis Dæmonum propulsetur, ferentibus piscandi gratia
 conuenisse: immisso autem reti primo quidem tractu, contendentes pesca-
 toribus tres pisciculos; altero nihil nisi ret: conuolutum; tertio denique
 monstrum horrendum: primo capite, & in speciem ignis ardentibus oculis
 extractum esse: terris autem & disffugientibus cunctis, Spectrum illud sub-
 glaciem se submersisse, ac toto lacu discursans, terribilem strepitum & soni-
 tum edidisse, afflatusq; ab eo nonnullos homines sæda vlcera retulisse. Hæc
 Cromerus lib. 9. de Rebus Polonorum, circa finem: fol. 169.
 Rursus palustris locus est decem circiter passuum millibus ab O-
 depe, quod prædium est neui Episcopatus Vendæ, in Liuania.
 Est enim hic lacus, (teste Michaeli ab Isselt, circa annum 1535.)

Commentariorum Rerum in orbegestaram) qui à Dæmonio sic infestabatur; vt nisi singulis annis sanguis infantium in eum mitteretur, vltra modum affligeret vicinos, & plurima damna accolis circumquaque inferret.

Tertiò sunt *specus supterranea*, præsertim vbi metalla, & alia vsibus hominum necessaria effodiuntur. Vix aliquam inuenias, quæ non Spectrorum nomine sit infamis. Pro horum confirmatione, exemplorum gratia, produximus superius cap. 1. illam *Anbergicam*, quæ Corona rosacea dicta est: & aliam *Georgianam*, cuius Georgius Agricola meminit, libro de Animantibus subterraneis. Nunc aliã adiungimus ex supra dicto Cromero. Is ita loquitur. *In saluis Bochnensibus exaudiuntur nonnunquam canum, gallorum, & aliorum animalium assimilata voces in profundissimis Specubus: idque mali & incommodi alicuius imminentis portentum vulgo habetur.* Cromerus libro priore Poloniæ suæ fol. 485. Refert quoque Georgius presbyter, in vita Magistri sui, Theodori Archimandritæ, apud Suriũ Tom. 2. fol. 741 quod cum Gratianopolis, in Gordiana regione, incolæ pro ponte construendo, in lapidibus eruendis occuparentur, magna vis Dæmonum eruperit: quorum pars viros & fœminas illius loci inuaserit, & torserit; pars cæteris graues morbos attulerit: complures occuparint vias, & transeuntibus atque bestiis molestiam peperint. Idem Georgius ibidem refert, quod sequitur. *Ex Ponti oppido Heraclea, inquit, Theodorus, cognomento Latzeas, diues, & claro loco natus ad piũ virum (Theodorum) accessit, & ad pedes eius prostratus, lachrymans supplicabat; vt ad urbem suam veniret, & in sacra ad sanctissimam Dei genitricis pro domesticorum suorum salute precaretur. Cum enim domi suæ foderetur, ex ea fossione contigit, vt magna Spirituum immundorum multitudo, cum familiares suos, tum alios ciues inuaderet, & acerba vexaret. Beatus igitur vir, cum in ad illa sanctissimam Dei genitricis precari cuperet, abiit cum illo, & desiderio suo satisfecit, familiamque præclarĩ viri & reliquos ab immundis Spiritibus, precibus & supplicationibus liberauit.* Ita Georgius. Sic collis quidam fuit in oppido Sandi, in quo plurima Dæmonia fuerunt, eodem Georgio teste. Cum enim Eutolmius quidam aream suam cuperet reddere ampliorem, & collis iam dicta lapidem amoueret; immundi mox Spiritus egredientes, inquit Georgius, greges armenta atque homines inuadebant & excruciant, nec finem malorũ fecerunt donec adueniens Archimandrita Theodorus omnes rursus in locum vade egressi erant, compulit.

Qua

Quartò sunt *vasta & ampla arces atque adificia*. Nouimus quaf-
dam ab hominibus desertas esse, quod Spectris essent horridæ. f.
Nouimus alias, in quibus plurimas molestias indigenæ sustinent;
nunc intempesta nocte, nunc etiam clara luce. Superius quoque
Scoti & illius facta est mentio, quæ à gemitu & eiulatu Spiri-
tuum nomen accepit, & Mons dolorosus dicitur. Caput 1.
Disput. huius.